
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    431    DEL     10/07/2009 

IMPIEGO DEL CONTRIBUTO EX L.R. 6/2004 PER GEMELLAGGI E  SCAMBI 
INTERNAZIONALI  -  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA CONTRIBUTO AICCRE E.R. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO 

SERVIZIO:  SEGRETERIA SINDACO  
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Claudia Rufer 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per
l'esercizio 2009;

 Considerato che nell'ambito del programma 2009 delle attività di scambio culturale 
con  le  città  gemellate,  tra  cui  la  città  ungherese  di  Debrecen,  sono  state  organizzate 
rispettivamente:
– una mostra di arte contemporanea   ungherese “Rembrandt è passato di qui” nella città 

di Cattolica nei mesi di dicembre 2008 e gennaio 2009;
– una mostra a Debrecen presso il museo di arte contemporanea, di artisti originari della 

città di Cattolica nei mesi di Giungo e Luglio 2009;

Ritenuto che  tali  iniziative  a  carattere di  scambio delle  rispettive  culture   hanno 
rappresentato  un  momento  di  particolare  rilievo  per  le  Amministrazioni  Comunali  di 
Debrecen e di Cattolica che sono riuscite a far collaborare associazioni cultuali appartenenti 

Proposta. n.  478/09    Determinazione Dirigenziale  n.  431 del  10/07/2009 pag. 1 di 3



alle due città;

Considerato che oltre alle mostre di arte di Debrecen e di Cattolica, sono stati ricavati 
degli spazi dove sono rappresentate le due città, con materiale informativo sia a carattere 
territoriale che culturale delle tradizioni e delle peculiarità locali con un evidente valenza di 
promozione oltre che culturale anche turistica delle rispettive località;

Visto che tale  progetto di  scambio cultuale,  nell'ambito dell'attività dei  gemellaggi 
2009 è stato trasmesso all'Aiccre E.R. Ai fini della richiesta di un contributo finanziario a 
sostegno dell'iniziativa, come si desume dalla richiesta prot 7982 del 23.03.2009, depositata 
agli atti della presente;

Vista  la  comunicazione  dell'Aiccre  E.R.  Assunta  al  protocollo  al  nr.  17704  del 
19.06.2009, con la quale viene assegnato al progetto di scambio culturale descritto sopra un 
contributo di Euro 1.200,00 dietro presentazione di rendicontazione, depositata agli  atti 
della presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto  opportuno  destinare  tale  contributo  alla  copertura  parziale  delle  spese 
derivanti  dall'attività  di  gemellaggio  poste  in  essere  nel  corso  dell'anno  2009 
dall'Amministrazione Comunale di Cattolica;

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– Il  Regolamento  per  l'acquisizione  in  economia  di  beni,  servizi  e  lavori  di  cui  alla 

deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 15.03.2007;

D E T E R M I N A

1) - di accertare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate, il contributo finanziario di euro 1.200,00 approvato da Aiccre Emilia Romagna 
per il  finanziamento di scambi internazionali di gemellaggio in applicazione della Legge 
Regionale nr. 6/2004, sul cap. 273.000 “Contributi regionali per  iniziative di promozione 
turistica”del bilancio 2009 -  accertamento n. 345 -;

2) - di imputare la spesa , per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per 
interamente richiamate la quota di € 1.200,00 di spese relative alle iniziative di gemellaggio 
2009  sul capitolo “Organizzazione iniziative diverse nel campo della promozione turistica” 
del Bilancio di previsione 2009 - impegno n. 975 -;

3)  -  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  1°  Settore  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  478/09    Determinazione Dirigenziale  n.  431 del  10/07/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  18.07.2009

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- segreteria sindaco – amministrativo ss - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  16.07.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   18.07.2009   al  02.08.2009 

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  478/09    Determinazione Dirigenziale  n.  431 del  10/07/2009 pag. 3 di 3


